
 

 

 

 

E402/21           16. 3. 2021 

          

 

 

 

Dotaz: 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádám o poskytnutí kopie originálu dopisu Evropské komise, jak v angličtině, tak jeho českého překladu, 

kterým byla veřejnost dne 6. 11. 2020 informována na EuroZprávách/ČTK, následně pak i Českým 

rozhlasem, konkrétně se jednalo o sdělení Evropské komise apelující na Českou republiku, aby co 

nejdříve zajistila okamžité vrácení peněz klientům cestovních kanceláří, kteří za zrušené zájezdy 

v souvislosti s epidemií koronaviru obdrželi místo hotovosti vouchery na náhradní pobyty. 

 

 

 

Odpověď: 

 

V posuzovaném případě je relevantní Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES)  

č. 1049/2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského parlamentu, Rady a Komise (dále jako 

„Nařízení“). Nařízení zavádí pro Evropský parlament, Radu a Komisi legislativní zkratku „orgány“. 

Situaci, kdy členský stát obdrží žádost o dokument, který pochází od orgánu, upravuje čl. 5 Nařízení. 

Podle tohoto článku platí: 

 

Pokud členský stát obdrží žádost o dokument v jeho držení, který pochází od orgánu, konzultuje daný 

orgán, aby přijal rozhodnutí, které neohrozí dosažení cílů tohoto nařízení, není-li zřejmé, zda dokument 

má nebo nemá být zveřejněn. 

Členský stát může místo toho orgánu žádost postoupit. 

 

Dovolujeme si Vám sdělit, že z uvedených důvodů se Ministerstvo pro místní rozvoj rozhodlo  

v souladu s čl. 5 Nařízení postoupit tuto žádost k vyřízení Evropské komisi. Kopii tohoto postoupení 

Vám pro Vaši informaci zasíláme v příloze. 

 

 

        

          

 


